Ata da terceira reunião ordinária, do ano de dois mil e treze, do Conselho
Municipal  de  Esportes  de  Santos,  realizada  no  auditório  da  Secretaria
Municipal de Esportes.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e treze realizou-se a terceira
reunião ordinária do Comesp para dar cumprimento à seguinte pauta: Leitura e
aprovação da ata da reunião anterior; Expediente; Eleição de presidente do
Conselho Municipal de Esportes para dar continuidade ao mandato do biênio
2012/2013; Assuntos Gerais. Dispensada a leitura da ata da reunião anterior, a
mesma foi aprovada;  Expediente: Justificativa de ausência dos representantes da
Fundação  Lusíada  e  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano.  Eleição  do
Presidente  do  Conselho  Municipal  de  Esportes  para  dar  continuidade  ao
mandato do biênio 2012/2013. Houve apenas uma candidatura à Presidência, Sr.
Alcídio Michael Ferreira de Mello, aprovada por unanimidade. O Sr. Paulo Musa
agradeceu a paciência de todos durante os anos em que presidiu o COMESP e
parabenizou o Secretário Alcídio Mello pelo início de sua gestão que, com certeza,
dará continuidade ao trabalho e trará novas idéias,  avançando na valorização e
consolidação do esporte na Cidade. Dada a palavra ao novo presidente, o mesmo
agradeceu  o  empenho  e  dedicação  do  Sr.  Paulo  Musa  que  foi  prestativo  na
transição de governo. Agradeceu a confiança dos membros do Comesp elegendo-o
a Presidente, e a presença de todos. Colocou a Semes à disposição, que estará de
portas abertas para o que precisarem. Assuntos Gerais: Não houve nenhuma outra
colocação e a reunião foi encerrada.

Paulo Musa
Presidente do Conselho Municipal de Esportes

Adirlene Fernandes Machado
Técnico Auxiliar de Administração

Praça Engenheiro José Rebouças     Ponta da Praia     Santos  SP
CEP 11030-000     Tel. 3269 8080     gab.semes@santos.sp.gov.br

mailto:gab.semes@santos.sp.gov.br